３月４月５月と新型コロナウィルス騒ぎに翻弄されましたが、その中５月２４日（日）、「アクア・ユーカリ」

において定期総会が開催されました。今回は感染防止のため、来賓と会員には出席を見送りいただく

など、少人数に限定しての総会となりましたが、会員の皆さまが委任状提出でご協力をいただいた結

果総会は成立、各議案も承認されました。

（新役員）今回は役員改選の年度にあたりましたが、選考委員会の決定により小林弘司（理事、事務

局長）、髙崎照夫（理事、防犯部会担当）、岡野重秋（監事）が新たに任命され、他の役員は留任とな

りました。

（稲垣正彦会長による冒頭挨拶）

ご承知の通り新型コロナウィルス感染拡大に鑑み、今総会はできる

限り少人で行なうこととし、議決権のある正会員のみで、「委任状」の

活用を推奨させていただきました。クライネス

も５月３１日まで活動の休止を決定しました。

６月より再開できることを願っています。常日

頃の皆様方の熱意とご協力に感謝しておりま

す。令和２，３年度の新理事も決まり新体制が

スタートします。コロナの終息までまだ時間がかかると思いますが、新理事の皆

さま共々一層のご協力をお願いします。

（新任にあたり一言）

この度の役員改選で理事となり「事務局長」を拝命いたしました。3期 6年の長きに亘り重責を見事務

められた前任者・桑原正明氏は会長を補佐し、総会の準備、法務局や県への複雑な提出書類準備な

ど大きな貢献をされました。敬意と謝意を表します。私は微力ですが、クライネスの歴史に恥じないよう

努力する所存です。事務局員としての業務を兼務することになりますが、これまで同様ご協力のほどよ

ろしくお願い申し上げます。事務局にいて常々思うことは、活動に参加はできないものの、「賛助会

員」として、またはこの地から転居されているにも関わらず長年「会員」を継続し年会費による陰ながら

の支援をしておられる方も少なからず、私たちの活動も彼らの援助があってこそと深謝いたし、この場

を借りて心からのお礼を申し上げます。（小林弘司）

☆☆ニュースレター☆☆

NPO 法人・クライネスサービス

会 長 ：稲垣 正彦

編集・発行責任者：事務局長・小林 弘司
千葉県佐倉市宮ノ台３－２－２
npo-kleines-463@catv296.ne.jp
TEL/FAX：043-463-1337
http://www.catv296.ne.jp/~kleines/

棟

第１６５号
発行日：２０２０．０６．２２

(since 2006.2.1)

このニュースレターはメールを登録してい

る正会員および賛助会員のほか当団体が

了承した希望者に、随時配信しておりま

す。

配信中止を希望のかたは右記までご連絡

ください。

編集担当のつぶやき          「コロナ禍に思う」
 旅行、友人との飲み会、家族との外食、ジム等々なにもかも「ダメ」な数ヶ月でした

が、皆さま如何お過ごしでしたか？経済も疲弊した異常事態はどなたも初経験だったの
ではないでしょうか。徐々にではありますが元に戻りつつあり、「普通の生活」がいかに
大事かを痛感しているこの頃です。クライネスサービスの活動も復活中ですが、しばら
くはご自愛のうえ、無理することなくご参加くださればと思います。

↑異例の形で開催された第

21回定期総会

http://www.catv296.ne.jp/~kleines/